CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação à Ouvidora Lauriene Silva dos Santos,
pelo Selo Ouro conquistado pela Ouvidoria Geral do Município de Caçapava.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto
regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de  Congratulação à
Ouvidora Lauriene Silva dos Santos, pela conquista do Selo Ouro conferido à
Ouvidoria  Geral  do  Município  pelo  Programa  Nacional  de  Transparência
Pública, pelo Radar Nacional da Transparência Pública com base nos critérios
de avaliação do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

            O Programa Nacional de Transparência Pública é uma iniciativa da
Atricon (Associação dos Membros dos Tribunais  de Contas do Brasil),  que
avaliam  a  transparência  pública  em  todo  o  Brasil,  e  tem  como  objetivo
promover a melhoria das gestões.

          O Selo Ouro concedido à Ouvidoria do Município de Caçapava vem
confirmar o excelente trabalho da servidora Lauriene Silva dos Santos, que
desde 2019, exerce a função de Ouvidora Geral do Município de Caçapava,
atuando diretamente no Gabinete do Prefeito, onde fortalece a escuta ativa da
população e a mediação com a gestão municipal.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à
Ouvidora Geral do Município Lauriene Silva dos Santos.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 02 de setembro de 2025.

Catiane Fonseca
Vereadora – UNIÃO BRASIL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003400380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-02T11:36:24-0300